

#### министерство общего

И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЗЕРНОГРАДСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» (ГКОУ РО «ЗЕРНОГРАДСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

#### ПРИКАЗ

29.12.2017

№ <u>126</u>\_

#### г. Зерноград

## Об утверждении Перечня функций ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат», осуществление которых связано с коррупционными рисками

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ противодействии коррупции», в соответствии с уставом ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат», решением комиссии по противодействию коррупции ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат» (протокол от 29.12.2017 № 1) в целях обеспечения эффективного противодействия коррупции, выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять (трудовыми) обязанностями получения должностными В целях должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015. №18-0/10//П-906), письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2014.N18-0/10/B-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков»,

#### приказываю:

- 1. Утвердить Перечень функций ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат», осуществление которых связано с коррупционными рисками, в соответствии с приложением к настоящему приказу.
- 2. Ознакомить с настоящим приказом всех работников образовательного учреждения под роспись.
- 3. Ответственному за работу официального сайта образовательного учреждения Устенко Л.А. обеспечить размещение настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте образовательного учреждения в установленном порядке.
  - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

В. Н. Харченко

### С приказом от 29.12.2017 № 126 ознакомлены:

Ф.И.О.	Подпись	Ф.И.О.	Подпись	Ф.И.О.	Подпись
Плеханова О.В.		Авраменко Н.А.		Шенкоренко Г.А.	
Козлова Е.В.		Полякова Е.Н.		Коваленко Н.Г.	
Галкина Л.А.		Жизнев А.В.		Гнидина С.А.	
Коваль С.П.		Корнеев А.С.		Деревянко Е.В.	
Галкина С.А.		Дарондов И.В.		Рябенко О.А.	
Позднякова В.А.		Устенко Л.А.		Соколова Е.П.	
Лисунова С.В.		Колесникова Т.С.		Пархоменко О.А.	
Ханова Т.В.		Сидяченко Л.И.		Игнатьева Н.А.	
Лола А.С.		Багайскова О.Я.		Петренко Н.В.	
Водолазская М.Н.		Ливада И.П.		Захарова Д.В.	
Линник Н.Н.		Курочкина Н.П.		Федосюк Т.В.	
Кучеренко Ж.Е.		Лопатина В.В.		Василенко А.П.	
Апарникова Н.А.		Луговая И.А.		Котельникова М.А.	
Арженовская Е.И.		Данилова М.П.		Колодченко И.В.	
Самойлова Л.Ф.		Жаркова Т.А.		Семынина Т.В.	
Щирова О.Н.		Коваленко Е.И.		Хмара Н.Е.	
Кандыбенко Л.Ф.		Осьминина И.С.		Малькова Н.В	
Нечепоренко Е.А.		Бондаренко И.А.		Наний Л.А.	
Костенко О.С.		Рябцева М.В.		Нарицына О.А	
Лопатина О.И.		Русакевич О.А.		Цыганова М.А.	
Антипова Н.А.		Тараненко О.В.		Дьяченко Е.В.	
Неживенко Н.В.		Лобачевская Л.И.		Ушанкова О.А.	
Скидело О.С.		Борщева С.И.		Атаманова Т.Г.	
Апрыщенко А.С.		Сурман Н.В.		Клименко И.В.	
Жебеленко В.В.		Грабовенко О.В.		Лемешко В.Е.	
Агапенкова И.П.		Антоненко Е.С.		Кравцова Н.В.	
Чаенко В.С.		Загорулько Е. В.		Скиба Т.А.	
Гетманова А.С.		Гаркушева Н.Н.		Грабарь А.В.	
Галкина Л.А.		Китай-Гора И.В.			

# Приложение к приказу ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат» от 29.12.2017 № 126

#### ПЕРЕЧЕНЬ

## функций ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат», осуществление которых связано с коррупционными рисками

- 1. Организация общедоступного бесплатного общего образования.
- 2. Организация и проведение аттестационных процедур в рамках промежуточной аттестации обучающихся.
- 3. Организация работы по обеспечению проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в том числе в форме государственного выпускного экзамена (ГВЭ), формирование и ведение базы данных об участниках ГВЭ.
  - 4. Организация приема (зачисления) и отчисления обучающихся.
- 5. Получение, учет, заполнение, порядок выдачи документов государственного образца об основном общем образовании, свидетельств о профессиональной подготовке и их дубликатов.
- 6. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности.
- 7. Подготовка, принятие решений по оплате труда, выплатах стимулирующего и компенсационного характера.
  - 8. Оперативное управление государственным имуществом.
  - 9. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных средств.
- 10. Осуществление государственных закупок для нужд образовательного учреждения.
  - 11. Финансово-хозяйственная деятельность.
  - 12. Организация и проведение текущего и капитального ремонта.
  - 13. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
  - 14. Оказание услуг гражданам и организациям.
- 15. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение педагогическим работникам государственных и ведомственных наград.
- 16. Предоставление в судебных органах прав и законных интересов ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат».